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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ساخته مســعود کیمیایی- بوی خوش- قدم یک پا 
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کاشته شده- واگذارکردن ۱۲- نشانه مصدر جعلی- 
شــاعر معروف دوره ســامانیان- هســته آهن ربای 

دائمــی در ژنراتــور ۱۳- ژانری ســینمایی- تحریک 
شیطانی- پاسخ مثبت ۱۴- به زیارت رفته- بیماری- 
پرخاش، خشــونت ۱۵- خوابیده- علــم اعداد- از 

چهره های مؤثر حزب نازی 

افقی: 
 ۱- زیبا و دل فریب- جلب مجرم- به دنیاآوردن 
۲- کلفت و ضخیم- دایره المعارف فرانســوی- 
بازرگانــان ۳- خبرگزاری دانشــجویان- شــرم و 
حیا- نصف ۴- دشنام دادن- کشتی جنگی مجهز 
به موشک- ســاختن زینت آلات طلا ۵- یک دوم 
چهره- کاشف گردش خون ۶- نوعی بیسکوییت 
ساده- بوستان جنگلی زیبا در رامسر- حرف ربط 
۷- ســازمان اطلاعات مرکزی آمریــکا- برقرار- 
وارونه ۸- پارســای دیرنشین- شیره  گون- سمت 
چــپ ۹- گمراهــی- خردمند- سرپرســت ۱۰- 
گفت وگوی اینترنتی- از غذاهای اصیل و ســنتی 
اصفهانی- امتداد ۱۱- نفت سیاه- عضو غضروفی 
تولیــد صوت در وســط گــردن ۱۲- الهــه ماه و 
جنگل در اســاطیر رومی- ویران شدن- خط کش 
مهندسی ۱۳- طعم- رشته ای از دانش کاربردی 
و فناوری- بلندپایگان ۱۴- رسم و سنت- نویسنده 
تازه کار- رنگ چهره و پوست ۱۵- چوب خوشبو- 

شیوه ای در رنگ کردن مو- سرکرده 

عمودی: 
۱- خــاک ســرخ- ســر به هوا- دکوراســیون 
۲- پرخاش- ســختی دادن به جسم برای تزکیه 
روح- پسر معاویه ۳- پیغمبر- تربیت ... را چون 
گردکان بر گنبد اســت- حوت ۴- عنصری سمی 
برای مبارزه با آفات نباتی- از طوایف کرد ایران- 
پاســخ منفی ۵- فاقد خصلت های پســندیده- 
مرتعــش ۶- شــجاع- پرجنب وجــوش- فوری 
۷- نیم ســاعت- از عناصــر هر داســتان- الکل 
ســفید ۸- خش تصویر ویدئویی- شهرســتانی 
در اســتان اصفهان- شــیرینی تبریــز ۹- فیلمی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

چراغ؛ باید و نبایدهای اجتماعی
ضوابط فرزند پذیری از مراکز 

نگهداری چیست؟
در مجموعه مطالب چراغ، در مورد 
بایدهــا و نبایدهــای اجتماعــی حرف 
می زنیــم. موضوع این شــماره، مقوله 

فرزند پذیری است.
فرزند پذیــری به مراقبــت و تربیت 
کودک توســط فرد غیرخویشاوند گفته 
می شــود. تعریف دقیق تــر این کلمه، 
یعنی بــه فرزند خواندگــی قبول کردن 
کودکان بی سرپرســت و بد سرپرســت 
مراکز شــبه خانواده بهزیستی. اما قبول 
این مسئولیت برای والدین جدید قواعد 

خاص خودش را دارد.
داشــته  کامل  آمادگی  اول:  بخش 

باشیم
مــادر  و  پدر  شــدن، قبــل از هر چیز 
بــه آمادگــی کامــل روحــی و روانی 
نیاز دارد  کــه فرزند پذیری هــم از این 
قاعــده مســتثنی نیســت؛ کمااینکــه 
باشد.  پر چالش تری هم داشته  مســیر 
بــرای ایجاد ایــن آمادگی بهتر اســت 
مشــاوره های  متــداول  جلســات  از 
مخصــوص فرزندپذیری کمک بگیرید. 
در هر حال بعد از انجــام روند قانونی، 
منصرف شــدن از این تصمیــم، بحران 
روحی شــدیدی برای کودک به همراه 

خواهد داشت.
بخش دوم: صبر داشته باشیم

در بــاره پذیرش کــودکان به عنوان 
فرزند خوانده، صبور باشیم و به کودک 
اجــازه کنار آمــدن با شــرایط جدید را 
بدهیــم. بنابراین امــکان دارد حتی تا 
چنــد ماه کــودک با خانه، مــادر و پدر 
جدیدش ارتباط برقرار نکند. نکته مهم 
اینکه هر چه ســن کودک بیشــتر باشد، 
باید ظرفیــت روانی ما هــم به همان 
اندازه بیشتر باشد؛ چون جنس چالش  
برای کودکان بالای شــش سال بسیار 

متفاوت تر خواهد بود.
بخش ســوم: کودکان باید حقیقت 

را بدانند
اگر کودک شما در زمان فرزند پذیری 
آن قدر کم ســن بوده که اصلا نمی داند 
شــما مادر و پدر واقعی او نیستید، باید 
قبل از ورود به مدرســه در سن حدود 
پنج یا شش ســال، به اندازه درک او از 
موضوع، در جریان ماجرا قرار بگیرد که 
البته برای این موقعیت باید از مشاوران 

تخصصی کمک بگیرید.
بخش چهارم: کودکان را قربانی نکنیم
کودکانی که در مراکز شــبه خانواده 
زندگی می کنند، معمولا شرایط سختی 
را پیــش از ورود بــه این مراکز پشــت 
سر گذاشــته اند. بنابراین منصرف شدن 
از  بعــد  هــم  آن  فرزندپذیــری،  از 
را  کودک  تصمیم مــان،  قانونی کــردن 
متحمل آسیب های بسیاری می کند که 
بخش بزرگی از آن قابل جبران نخواهد 
بود. پس برای شــروع فرزندپذیری، با 
یک تصمیم قاطعانه و صلح با خود  در 

این مسیر قدم بگذارید.

خبر گزارش خبری

بهزیســتی با سهل کردن طرح های در راستای فرزندپذیری کودکان، باعث 
شده با عدم بررسی دقیق مددکاری و روان شناسی، کودکان  به خانواده هایی 
تحویل داده شــوند که آمادگی این مسئولیت بزرگ را ندارند. همین موضوع 
منجر به انواع آســیب هایی برای کودکان خواهد شــد که تا بزرگســالی هم 

گریبان گیرشان می شود.

شدت بحران روانی کودکان با عملکرد اشتباه
همه کودکان در مراحل مختلف رشــد، با ترس رهاشــدگی مواجه خواهند شــد، اما این 
ترس بین کودکان آســیب دیده و در معرض خطر، شــکل پیچیده تــری دارد. کودکانی که در 
خانواده های آســیب دیده زندگی می کنند، با وجود آنکه حضور آنهــا در آن نهاد با خطراتی 
همراه اســت، اما به هر ترتیب کودک وابســتگی هایی به آن فضا و آدم ها دارد که باید مورد 
توجه مددکارها قرار گیرد. در همین حین، اگر تیم اورژانس اجتماعی برای نجات کودک  ورود 
کند، کودک به صورت غریزی با ترس بسیاری برای جدا شدن از آن فضا روبه رو می شود. پس 
از آن، این کودک وارد قرنطینه بهزیســتی می شــود و بعد   به مراکز شبه خانواده وارد می شود. 
این روندها جزء پروتکل های بیشــتر کشورها به حســاب می آید و ترس رهاشدگی در تک تک 
این مراحل برای کودک اجتناب ناپذیر اســت و مددکارها و روان شــناس های بهزیســتی باید 
نهایــت تلاش خود را برای کاهش ایــن ترس کودکان  انجام دهند. امــا چالش های موجود 
به همین جا ختم نمی شــود و سهل شدن طرح های بهزیستی برای فرزندپذیری و به اصطلاح 
میهمان شــدن کودکان در خانه خانواده ها، باعث بروز مشــکلات دیگری شــده است. برخی 
از مراکز شــبه خانواده که تمایلی به ذکر نامشــان در این گزارش نداشتند، اعلام کردند  تعداد 
کودکانی کــه برای فرزند پذیری از مراکز به خانه خانواده ها می روند و بعد از مدتی دوباره به 
مرکز برگردانده می شوند، زیاد شده است. در واقع همین ماجرا بحران روحی کودکان را بیش 
از گذشــته می کند. همچنین براساس نظر برخی روان شــناس ها، طرح میزبان که خانواده ها 
بــدون روند قضائی کودک را به خانه خود می برند و بعد از مدتی امکان دارد از تصمیم خود 
منصرف شــوند نیز منجر به آسیب کودکان خواهد شد. بسیاری از کارشناس ها باور دارند باید 
بخش اجرائی بهزیستی در این موارد خیلی جدی تر عمل کند تا آسیب این کودکان کمتر شود.

 رنج این کودکان را ببینیم
زهرا یاوری، مدیر عامل بنیاد روشــنای امید ایرانیان، بدون انتقاد از نهاد یا سازمان خاصی 
فقط درباره خود این کودکان و ترس هایی که همه آنها از همان ســنین پایین تجربه می کنند 
می گویــد. یــاوری در بین صحبت هایش به تجربه های خودش اشــاره می کنــد که منجر به 
انتخاب بهترین راه حل ها برای برخورد با کودکان شــده اســت. او در این زمینه برای «شرق» 
توضیح می دهد: «کودکان همه ما در مراحل مختلف رشــد با ترس هایی روبه رو می شوند که 
نیاز است ما در کنار آنها قرار بگیریم. نیاز است تا آنها را آرام آرام وارد محیط های جدید کنیم؛ 
از مهد کودک تا مدرســه و دانشــگاه و محل کار که کنارشان هســتیم. حالا کودکی را در نظر 
بگیرید که مثلا توســط مادر یا پدر خود در شرایط مخاطره آمیز قرار دارد و اورژانس اجتماعی 
برای نجات آن کودک در محل حاضر می شــود. در آن لحظه هم کودک با یک حس ترس  از 
نوع رهاشــدگی مواجه است؛ چون قرار اســت این کودک با گروهی که آمدند، برود جایی که 
خودش نمی داند کجا خواهد بود. درســت است که خانه ای که در آن قرار دارد ناامن است، 
اما درباره آدم هایی که آمدند او را با خودشــان ببرند هم اطلاعاتی ندارد. برای همین، تعامل 
بین اورژانس اجتماعی و آن کودک باید خیلی تخصصی و نرم باشد تا کودک احساس امنیت 
پیدا کند. واقعا یک وقت هایی تصور می کنم قلب این بچه ها درحال ایســتادن اســت و وقتی 
داخل ماشــین اورژانس اجتماعی می روند، حیران هســتند که قرار اســت به کجا برویم. این 
کودکان بعد از آن  وارد قرنطینه بهزیستی می شوند که آنجا همه سنی از کودکان هستند. این 
موارد اجتناب ناپذیر اســت و بحثی درباره قرنطینه نداریم. کودک باید آنجا بماند تا یک ســری  

آزمایش هایش هم انجام شــود و کاری با 
این موضوعات نداریم. فقط می خواهم به 
حــال این کودک وقتی در چنین شــرایطی 
قرار می گیرد اشاره کنم. بعد از همه اینها، 
یک مرکز نگهــداری باید این کــودک را با 
خود ببرد. دوباره ترس کودک اوج می گیرد 
که مثلا قرار اســت در چه مرکز نگهداری 
بروم؟ آنجا چه کسانی هستند و چه خواهد 
شــد؟   در واقع ترس رهاشدگی کودک اوج 
می گیرد. من فکر می کنم این غربت بســیار 
وحشــتناکی است. ما اخیرا دو کودک را به 
مرکز شــبه خانواده اضافه کردیم که وقتی 
از ماشین پیاده شــدند تا وارد مرکز شوند، 
از نگرانی یکی از این دختر های هفت ساله 
اشکش سرازیر بود. به این دختر بچه گفتم 

چرا گریه می کنی؟ الان ما در کنار تو خواهیم بود. به من گفت چون نمی دانم 
اینجا که می آیم چطور جایی اســت. همان موقع یکی از کارکنان بهزیســتی 
بــه ما گفت این دو دختــر وقتی با هم حرف می زدنــد، گفتند فکر کنم اینها 
که آمدند ما را به مراکز شــبه خانواده ببرند، آدم های مهربانی باشــند. یعنی 
این بچه ها چون بدون هیچ شــناختی در محیــط جدید قرار می گیرند، ترس 
متفاوت تــری را تجربه می کنند. آنها حتی شــناختی از ما هم نداشــتند و از 
نــوع رفتار ما فقط فکر کردند مثلا مهربان هســتیم. بخــش بزرگ این روند 
اجتناب ناپذیر اســت و فقط رفتار ما و کادر بهزیستی و اورژانس اجتماعی باید حرفه ای باشد 
و مراقب این حال بچه ها باشــیم. ما وظیفه داریم شرایط روحی و روانی کودکان را در چنین 
شــرایطی درک کنیم. از طرفی این کودکان وقتی وارد مراکز شبه خانواده می شوند، احتمالا به 
فرزندخواندگی می روند. حتی وقتی کودکان برای فرزندخواندگی از مرکز می روند، معمولا با 
حس خوبی می روند که دیگر بچه ها کامل آن را متوجه می شــوند. این احساس نیاز کودکان 
به آن خانه گرم خیلی زیاد است و همه دوست دارند در آن خانه گرم قرار بگیرند. با این حال، 
وقتی قرار اســت به فرزندپذیری بروند، باز هم یک اضطراب و اســترس بســیار زیاد را تجربه 
می کننــد؛ چون به جایی خواهند رفت که شــناختی از آن ندارند». در خیلی از موارد شــاهد 
هســتیم که خانواده ها با نیت کار خیر اقدام به این تصمیم می گیرند، هر چند بســیاری از آنها 
در مراحل اول هم از تصمیم خود پشــیمان می شــوند و کودک را به این مراکز برمی گردانند. 
یاوری در این زمینه اشــاره می کند: «برخی از خانواده هــا با نیت کار خیر می آیند تا کودکی را 
برای فرزندپذیری با خود ببرند. من واقعا از این نگاه ناراحت می شــوم؛ چون کسی که می آید 
تا کودکی را ببرد، اول از همه خودش به این کار نیاز داشته تا خلأ زندگی اش را پر کند. چنین 
چیزی را نباید به  عنوان کار خیر دید. دقیقا مثل این است که خانواده بچه دار شوند.  وقتی یک 
خانواده بچه دار شــد، به مادر و پدر می گوییم کار خیر کردید؟ این چه فرقی با بچه دارشــدن 
خودتــان دارد؟ پس باید کودک را با همان رویکرد بــرای فرزندپذیری به خانه ببرید. با وجود 
همه اینها، خانواده ای که کودکی را به فرزندپذیری می برد، باید بداند پک آســیب این کودک 
چه بوده است. هیچ وقت نمی توان انتظار داشت شبیه به کودکی باشد که در دوران بارداری 
در شــکم مادر بوده و چند ماه با نفس های مادر رشد کرده  است. باید تمام حواس مان باشد 
که چه کنیم تا حال این بچه خوب شود؛ در حالی که برخی از خانواده ها می خواهند حال شان 
را بــا این بچه ها خوب کنند. به  نظرم این بی انصافی صرف اســت کــه من فکر کنم این بچه 
بایــد بیاید حال من را خوب کند. مثلا یک هفته شــده که کودک به خانــه خانواده ای رفته و 
خانم یا آقا تماس می گیرند و می گویند این بچه هیچ احساســی به ما ندارد و به نظر بیشتر از 
امکانات ما خوشش می آید. دلیل شان هم این است که مثلا چون به او می گوییم بیا با ما چای 
بخــور، می آید چای می خورد و دوباره به اتاق می رود. در حالی که حتی اگر فرزند خونی خود 
ایشــان هم بود، تمام مدت کنار مادر و پدر نمی نشســت. یا مثلا این خانواده ها به ما اعتراض 
می کردند چرا کودکی که هنوز به یک ماه هم نرســیده بــه خانه برده اند، به آنها مامان و بابا 
نمی گوید. همه اینها درحالی اســت که این کودکان تجربه مادر و پدر داشــتن را به آن شکل 
نداشــتند و ما چه انتظاری باید از آنها داشته باشــیم؟ تازه چند روز بود که یکی از دخترهای 
مــا برای فرزندپذیری رفته بود که خانم خانه تماس گرفت  و گفت  وقتی همســرم روی ســر 
این دختر دســت می کشد، او خودش را عقب می کشــد. درحالی که به نظر من همه اینها از 
محاســن کودک بود؛ زیرا این کودک تا به حال تجربه پدر داشــتن را در زندگی خود نداشــته و 
این خود مراقبتی را بلد اســت، چون تازه چند روز اســت که پیش شما آمده. برایشان توضیح 
دادم که هنوز رابطه پدر-فرزندی را تجربه نکرده اســت. حداقل یک ســال زمان نیاز اســت 
تا این کودک تجربه پدر داشــتن را بفهمد. خیلی وقت ها بــا بی انصافی در مورد این کودکان 
توقــع داریم و نظر می دهیم. توقع داریم از همــان روز اول ما را به  عنوان مادر و پدر بپذیرند 
و فضای گرمی ایجاد شــود؛ در حالی که باید به نگرانی، اضطــراب و ترس این کودکان توجه 
ویژه شــود. بنابراین مادر و پدر شــدن، قبل از هر چیز به آمادگی کامل روحی و روانی نیاز دارد 
که فرزند پذیری از هم از این قاعده مســتثنا 
نیست؛ کمااینکه مســیر پر چالش تری هم 
داشــته باشــد. برای ایجاد ایــن آمادگی، 
بهتر است از جلسات متداول مشاوره های 
مخصوص فرزندپذیری کمک گرفته شود. 
در هــر حال بعــد از انجام رونــد قانونی، 
منصرف شدن از این تصمیم، بحران روحی 
شــدیدی برای کــودک به همــراه خواهد 
داشــت. باید در رابطه بــا پذیرش کودکان 
به  عنوان فرزند خوانده  صبور باشــیم و به 
کودک اجازه کنارآمدن با شــرایط جدید را 

امــکان دارد  بنابراین  بدهیــم. 
حتی تا چند ماه کودک با خانه 
و مــادر و پدر جدیــدش ارتباط 

برقرار نکند. 

آیا ایران به توافق نامه پاریس می پیوندد؟
ایسنا: سرپرست مرکز امور بین الملل و کنوانسیون ها، محیط زیست را کشتی 
واحد بشــر توصیف کرد و گفــت: آثار زیان بار تحریم های آمریکا در ســایر 
حوزه ها به  طور مســتقیم متوجه ایرانیان است، اما در حوزه محیط زیست به همه 
دنیا آسیب می زند و ایران باید در  برابر آن ایستادگی و رفع آنها را مطالبه کند. آرمان 
خورســند افزود: اجلاس اقلیمی ســازمان ملــل متحد (کاپ ۲۹) که در کشــور 
آذربایجان برگزار شد و دکتر شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، در 
آن حضور یافت و سخنرانی کرد، از توابع کنوانسیون چارچوب تغییر اقلیم سازمان 
ملــل (UNFC CCC) در دهه ۹۰ میلادی اســت که بر موضوع تغییرات اقلیمی، 
کاهش کربن  و کاهش گرمای جهانی تمرکز دارد. او در ادامه گفت: از اجلاس های 
گذشته «کاپ» موضوع کاهش بلندپروازانه میزان تولید کربن در جهان مطرح بوده 
است و در این خصوص دو نگرش وجود دارد. نگرش اول این است که کشورهای 
صنعتی دو قرن با تمام توان و ظرفیت کار و از تمامی ظرفیت های صنعتی استفاده 
کرده اند و همین اعمال باعث بروز تغییرات اقلیمی شده است. یعنی بروز اتفاقاتی 
از قبیل آب شــدن یخچال هــا، گرمایش زمین و افزایش ســطح بیابان ها محصول 
اقدامات کشــورهای پیشرفته بعد از انقلاب صنعتی اســت، اما الان نمی توانند از 
کشــورهای در حال توسعه برای تلاش در جهت پیشــرفت و توسعه انتقاد کنند و 
توقع داشته باشند که آنان بهای تخریب محیط زیست در قرون گذشته را بپردازند. 
نگرش دوم این اســت که اگر کشــورهای توســعه یافته می خواهند کشــورهای 
در حال توســعه را از حق خود برای توســعه محروم کنند، باید خسارت های آن به 
اقتصاد کشــورهای در حال توسعه را بپردازند. خورســند افزود: اساسا ما در حوزه 
گرمایــش جهانی و کاهــش کربن ها، در جایگاه بدهکار نیســتیم، بلکه در جایگاه 
طلبکار هستیم؛ چراکه مورد ظلم قرار گرفته ایم. تخریب محیط زیست جهانی هم 
محصول اقدامات کشــورهای در حال توســعه مانند ایران نیست، بلکه کشورهای 
توســعه یافته در ایــن زمینه مقصر هســتند و تا زمانی که تحت تحریم باشــیم و 
دسترســی به تکنولوژی ها و مکانیزم های مالی نداشــته باشــیم، جامعه جهانی 
نمی تواند از ایران توقع انجام تعهدات خود را داشــته باشد. البته باید برای ارتقای 

وضع محیط زیست و کاهش تخریب اقلیم در داخل کشور تلاش کنیم.

مکانیزم های محیط زیستی در سایه تحریم
او دربــاره موضوعات اصلی مطرح شــده در «کاپ ۲۹» اظهار کرد: بحث اصلی 
«کاپ ۲۹» موضوعات مالی بوده است و کشور ما در حال حاضر  در وضعیت طلبکار از 
کشورهای توسعه یافته قرار دارد. اما ما برای احقاق حقوق خود با موانعی همچون 
تحریم مواجه شده ایم. طی این نشست، خانم انصاری، رئیس سازمان محیط زیست، 
جلسات متعددی با سران کشورها و مسئولان سازمان ملل از جمله سایمون استیل، 
دبیر کنوانسیون تغییر اقلیم، داشت و یکی از مهم ترین مباحث این بود که جمهوری 
اسلامی ایران به شکل ناعادلانه و غیر قانونی مورد تحریم های یک جانبه قرار گرفته 
و این تحریم ها شــامل عدم دسترســی به تکنولوژی های جدید و جایگزین است تا 
ما بتوانیم صنایع مان را پاک تر و از فیلتراســیون اســتفاده کنیــم. علاوه بر آن، ایران از 
مکانیزم های مالی مانند صندوق جبران خسارت محروم شده است. خورسند محیط 
زیست را کشتی واحد بشر توصیف کرد و گفت: آثار زیان بار تحریم های آمریکا در سایر 
حوزه ها به  طور مســتقیم متوجه ایرانیان اســت، اما در حوزه محیط زیست علاوه بر 
ایران به همه دنیا آســیب می زند و جامعه  جهانی باید در برابر آن ایســتادگی و رفع 
آنها را مطالبه کند. سرپرست مرکز امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان حفاظت 
محیط زیست درباره رایزنی های انجام شده از سوی سازمان حفاظت محیط زیست و 
وزارت امور خارجه برای رفع تحریم ها، اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست و 
وزارت امور خارجه برای احقاق حقوق جمهوری اسلامی ایران از هیچ تلاشی دریغ 
نمی کنند. خورسند تأکید کرد: ما باید در همه مجامع جهانی حضور داشته باشیم و 
از حقوق ملی دفاع کنیم. اگر فکر بکنیم که اگر ما نباشیم اتفاق بهتری رقم خواهد 
خورد، تصور بسیار اشتباهی اســت و اتفاقات مختلفی رقم خواهد خورد. او درباره 
احتمال پیوســتن ایران به توافق نامه پاریس گفــت: توافق نامه پاریس چیزی بیش 
از یک تأییدیه اعضای کنوانســیون تغییرات اقلیمی نیست. درحال حاضر از جوانب 
مختلف به ما فشار می آورند که عضو این توافق نامه شویم. البته از جهاتی نیز الحاق 
به آن مزایایی را در پی می تواند داشــته باشد؛ زیرا دسترسی به تکنولوژی را آسان تر 
می کند. پیوســتن ایران به چنین تعهداتی منوط به درک جامعه جهانی از وضعیت 
ایران و لغو تحریم هاســت. سرپرست مرکز امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان 
حفاظت محیط زیســت درباره تأثیر انتخاب مجدد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری 
آمریکا بر افزایش تغییرات اقلیمی با توجه به خروج این کشــور از عهدنامه پاریس 
اظهارکرد: با توجه به وقفه چهار ســاله در دوره ریاست جمهوری ترامپ، نمی توان 
درباره تحولات شــخصی و رویکرد دولت دوم او به اجلاس کاپ و تغییرات اقلیمی 
اظهار نظر کرد و احتیاج به زمان بیشتری برای قضاوت دقیق تر داریم. اما این مطلب 
یقینا قابل پیش بینی اســت که محیط زیســت در دولت دوم ترامــپ از حوزه های 

پر چالش سیاست خارجی ایالات متحده خواهد بود.

گزارش «شرق» از آسیب روحی و روانی کودکان مراکز نگهداری به دلیل عملکرد بهزیستی
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